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DEL 1: ÖVERGRIPANDE NULÄGESBESKRIVNING 

Hur ser förbundets nuläge ut? Beskriv kortfattat hur förbundet mår idag i relation till er strategi eller 

långsiktiga plan. Vad är bra för RF att veta om förbundets nuläge inför läsningen av 

förbundsutvecklingsplanen? (Max 2000 tecken) 

 

Svensk Flygsport är inne på en utvecklingsresa. 2022 fastslog förbundsstämman en strategi med fyra 

fokusomården: 

Samarbete & Vi känsla, Idrottsutveckling, Vi ska bli fler och Intressepolitik. 

Förbundsstyrelsen ser nu över strategin för att använda 2025 och 2026 för att förankra den uppdaterade 

versionen. Målet är att få våra föreningar mer delaktiga i förbundsarbetet och hitta en bättre 

samverkansmodell med både grenförbunden och våra tre flygsportdistrikt (vi minskade och ändrade 

geografin på dem 2024). Vår modell är att udda år ha digital förbundsstämma för Svenska 

Flygsportförbundet och jämna år genomföra fysiska helgkonferenser ihop med våra tre flygsportdistrikt. I 

samband med dessa genomför de även sina årsmöten.  

Flygsport har till 90 % vuxenverksamhet och 10 %  barn- och ungdomsverksamhet. Vår 

föreningsverksamhet har behov av att utvecklas och vi behöver få fler att vilja bli mer än bara aktiva 

utövare, såsom ledare. Våra tävlingsformer är många och lockar för få så vi måste idrottsutveckla genom 

att avveckla, utveckla och skapa nytt. Inom B&U har flertalet av våra föreningar "gett upp" för enbart ca 

20 % av våra föreningar har B&U verksamhet. Vi behöver få fler föreningar att få framtidstro genom att 

få yngre medlemmar att bli ledare. 2024 genomförde vi för första gången en ungdomsledarutbildning 

som vi 2025 vidareutvecklar med hjälp av "Framtidens ledarskap". Inom idrott för personer med 

funktionsnedsättning försöker vi hitta våra former. Första steget är att få fler föreningar att öppna 

dörrarna och erbjuda prova-på verksamhet. 

Enligt EU lag ska vi vara CO2 neutrala till 2050. Det innebär inte att det t ex blir stopp för flygplan som 

drivs med fossila bränslen, men innebär sannolikt att bensinpriset ökar mångfalt fram till dess. Till 2050 

måste vi kompensera våra utsläpp med att binda motsvarande mängd CO2. Hur gör vi det? Vi hoppas att 

satsningar på biologisk mångfald ska hjälpa. Vid sidan om CO2 har vi utmaningar med buller, nya regler 

för luftrum där fler luftrumsbrukare som ska få plats som drönare. Framgångarna inom medicin gör att 

man kan identifiera fler risker vid hälsoundersökningar, men regeleverket har inte anpassats utifrån vad 

man kan lyckas bota med ny vetskap. Detta gör att allt för många inte klarar hälsokraven för att få utöva 

sin flygsport. 

 

Vi har en strategi/långsiktig plan/styrdokument som gäller för åren: Tillsvidare 

Den är beslutad/förankrad genom: Beslut på förbundsstämmor 

Länk till strategi/plan/styrdokument ovan: https://flygsport.se/om-oss/strategi  
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DEL 2: STRATEGISK INRIKTNING 

I denna del beskrivs den verksamhet som SF planerar att göra under 2026–2027 om verksamhetsstöd 

erhålls. SF beskriver först sitt nuläge följt av framåtsyftande förflyttningar och fokusområden. För 

respektive verksamhetsstöd ska effektmål anges, där det maximala antalet varierar mellan olika 

verksamhetsstöd och inriktningar. Till varje effektmål kan upp till fem olika slags insatser som ska leda till 

effektmålet anges. SF ska även ange hur man ämnar följa upp måluppfyllelsen för respektive effektmål. 

För att planen ska anses godkänd ska effektmålen vara i linje med den styrning som Riksidrottsstyrelsen 

beslutat om för varje verksamhetsstöd. Styrningen anges under respektive område och framgår i stödens 

regelverk under rubriken ”Syfte och mål”. 

 

Särskilda medel kopplat till Skolsamverkan och 65+ 

Under stödperioden 2026–2027 kommer två av verksamhetsstöden förstärkas av särskilda, riktade medel, 

från regeringen. För det första förstärks Verksamhetsstöd SF Barn- och ungdomsidrott med medel från 

det särskilda anslaget för arbete med skolsamverkan (”idrott, rörelse och utveckling av rörelseförståelse 

inom ramen för skoldagen, i enlighet med satsningen på samling för daglig rörelse”). För det andra är 

Verksamhetsstöd SF 65+ finansierat med medel från det särskilda anslaget för arbete med målgruppen 

65+ (”insatser för äldres idrottande”).  

SF ges därför möjlighet att särskilt beskriva insatser inom dessa inriktningar som de önskar göra om de 

erhåller stöd. Fördelning av stöd kommer att göras utifrån kvalitativ bedömning av planerade insatser från 

de SF som väljer att anmäla sitt intresse för att ta del av stödet. Mer information finns under respektive 

inriktning nedan. 

 

Nytt för 2026-2027 

Nuläge för respektive verksamhetsstöd 

SF ska övergripande beskriva sitt nuläge i arbetet med respektive inriktning inom ramarna för 
verksamhetsstöden (barn och ungdom, skolsamverkan, personer med funktionsnedsättning och 65+). 
Utifrån nuläget får SF sedan beskriva vad man kommer fokusera på för att utveckla verksamheten de 
kommande två åren.  
 
Indikatorer till effektmålen 

Nytt för detta år är att SF ska ange hur de följer upp de angivna effektmålen i förbundsutvecklingsplanen. 
SF ska ange den kvantitativa eller kvalitativa data som man använder för att följa utvecklingen och 
säkerställa att beskrivna insatser leder mot det angivna effektmålet. RF kommer följa upp angivna 
indikatorer i den årliga redovisningen av respektive stöd som SF gör per 1 mars. 
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Verksamhetsstöd barn och ungdom 
Nedan ska ni beskriva ert nuläge kopplat till denna del av verksamhetsstödet samt vad ni planerar att 

fokusera arbetet på den kommande två åren. Ni ska till beskrivningen ange upp till fem effektmål och 

vilka insatser ni planerar att genomföra för att nå dessa om verksamhetsstöd erhålls. Effektmålen ska vara 

i linje med Riksidrottsstyrelsens styrning av verksamhetsstödet: 

Syftet med stödet är att ge SF förutsättningar att bedriva och utveckla SF:s och IF:s barn- och 

ungdomsverksamhet i linje med Svensk Idrott 2035. RF:s riktlinjer för barn- och ungdomsidrott ska vara 

vägledande för SF:s strategiska överväganden för stödets användning.  

Målet med stödet är att fler barn och ungdomar ges möjlighet och väljer att börja respektive fortsätta att 

idrotta i förening. 

 

Styrkor och Utmaningar (Ange de som har störst påverkan på målgruppen) 

Vilka styrkor har ni som ni kan använda er av/förstärka och vilka utmaningar påverkar ert arbetet med 

verksamhetsstödet? (Max 1000 tecken) 

Målgrupp Styrkor Utmaningar 

Barn och 

ungdomar (7-25 år) 

Att vi är spridda geografiskt och på det sättet 

når ut i en stor del av Sverige.  

I våra föreningar och grenar finns  attraktiv 

verksamhet att syssla med. Det kan vara 

drönare, simulatorflyg, modellflyg, segelflyg, 

skärmflyg osv. Ny verksamhet föds med ny 

teknik. Vindtunnlar gör t.ex. att 

fallskärmshoppning görs tillgänglig för en 

bredare åldersgrupp.  

Alla våra flygsportgrenar erbjuder personlig 

utveckling på ett fantastiskt vis, med en 

förstärkning av självförtroendet när man får 

flyga själv. Sedan fortsätter lärandetrappan 

när man får använda naturens krafter på 

naturens villkor och lära sig om teknik. 

Individen är aldrig fullärd. Vi har mängder av 

tävlingsformer, som utmanar utövaren till det 

yttersta. Vissa grenar erbjuder juniortävlingar. 

Verksamheten är också socialt fostrande och 

uppmuntrar till team work. 

Rookie-projektet inom rörelsesatsningen i 

skolan har stor potential! 

  

I de flesta flygsportgrenar får man inte börja 

innan en ålder av 14 år. Förvisso skulle man 

kunna börja med simulatorflyg inom dessa 

grenar, men traditionen finns inte. 

Simulatorverksamheten har ännu inte 

utvecklats utan har en mycket större potential 

än det vi använder den till i dag. Vi är dessutom 

dåliga på att rekrytera i denna målgrupp. 

Majoriteten av föreningarna har inte heller 

tagit till sig ny utrustning som  kan hålla nere 

kostnaderna. Det finns också stora möjligheter 

för fallskärmssporten att organisera 

vindtunnelverksamhet och därmed få till 

barnverksamhet. 

Kostnader, regleringar (för mkt administration) 

och begränsad tillgång till luftrum är 

begränsande faktorer. Det mesta av 

verksamheten sker utanför storstaden där det 

är  lättare med luftrum  och tillgång till flygfält. 

Detta bidrar också till svårigheten att rekrytera, 

eftersom det på de flesta ställen krävs att man 

kan ta sig själv till arenan då det är sällan det 

går kollektivtrafik till dessa platser.  

 

  

https://www.rf.se/download/18.407871d3183abb2a6133d5/1665042792026/Riktlinjer%20barn-%20och%20ungdomsidrott.pdf
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Nuläge 
Vad är förbundets nulägesbild av arbetet med målgruppen barn och unga? 
Vilka insatser har gett effekt och vilka lärdomar har förbundet gjort i arbetet med målgruppen de senaste 
två åren? (Max 1000 tecken) 
 

Barn- & ungdomsverksamheten är inte så stor inom flygsporten. Delvis beror det på att flertalet grenar 

har lagkrav om en lägsta ålder för att få ta licens, delvis är kostnadsbilden en utmaning. Dessutom har 

våra föreningar en begränsad mängd instruktörer och flertalet föreningar har tappat lusten att lägga 

resurser på att utbilda unga, som ofta flyttar inom några år för att studera på annan ort eller väljer bort 

flygsporten när de ska finansiera den själva,  även om de kanske återkommer senare i livet när de har råd 

och tid, vilket få har när de ska skaffa familj och hus.  

Vi tror också att dagens unga gärna ser att det är både män och kvinnor som är aktiva. När det kommer 

till jämställdhet och jämlikhet, så har vi ett stort arbete framför oss, men vi kan konstatera att vi är i gång 

med arbetet. På förbundsnivå har vi en jämställd styrelse och valberedning. Vi ser i statistiken att en 

förändring har påbörjats, av våra 65+ är 5 % kvinnor men upp till 25 år är 24 % kvinnor.  

Vi satsar på ungdomsledarutbildning för att få fler unga i ledande positioner alltifrån i förening till 

förbundsnivå. 

Den skolsamverkan vi startade (Rookieprojektet) har gett och ger resultat i att få fler unga att upptäcka 

flygsport. 

 

Framåt 

På vilket sätt vill förbundet utveckla ert arbete med målgruppen barn och ungdomar? 

Vad vill förbundet fokusera på de kommande två åren? (Max 1000 tecken) 

Via dialog och workshops med föreningar vill vi visa vilka möjligheter som finns att nå ut till den yngre 

målgruppen.  

Stärka de föreningar som satsar på att bedriva barn- och ungdomsverksamhet genom att stötta dem att 

få fler unga ledare, som styrelsemedlemmar, aktivitetsledare och som arrangerar evenemang.  

Hjälpa och medverka till ett bygga nätverk mellan våra flygsportföreningar. Ibland även uppmuntra till 

samverkan/sammanslagning för de olika grenar som vi har inom flygsporten. 

Svensk flygsport ska vara ledande bland världens flygsportländer i området jämställdhet och hållbarhet! 

Utöka/utveckla samverkan med skolorna, både genom Rookie-projekt (modellflyg) och prova-på 

verksamhet av andra flygsporter som segelflyg och motorflyg med dubbelkommando samt simulatorer.  
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Vad planerar ni göra perioden 2026-2027? 

Effektmål 1.  Målgrupp – Barn/ungdom 7-25 år 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Få fler av föreningarna börja/utöka sin barn- 

och ungdomsverksamhet 

 

Digitala workshops där vi skapar ett nätverk för föreningar. Här får 

de  goda tips och kan dela med sig av framgångsrik verksamhet. 

Att informera ihop med DF hur man LOK-redovisar verksamheten. 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att vi ser fler LOK redovisande föreningar samt att de som redan 

gör det  redovisar mer verksamhet. Antalet föreningar som deltar i 

nätverket. 

 

Effektmål 2.  Målgrupp – Barn/ungdom 7-25 år 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Att få fler unga i ledarroller. Genom att få fler 

unga i beslutande roller hoppas vi nå bättre 

samarbete & vi-kultur i våra organisationer. 

Årligen arrangera Framtidens ledarskap (ungdomsledarutbildning) 

Uppmuntra vid föreningsworkshopar att de ger unga plats som 

aktivitetsledare och i styrelser 

Till de som genomgått ungdomsledarutbildning ge bidrag att 

genomföra projekt i sina föreningar där de projektleder 

verksamheten 

Rekryteringsaktiviteter hos IF som leds av yngre. 

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Deltagarantal på ungdomsledarutbildningen, antal deltagande 

föreningar vid föreningsworkshoparna samt antal genomförda 

projekt av unga. 
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Effektmål 3.  Målgrupp – Barn/ungdom 7-25 år 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Tillgång till arenor som luftrum Intressepolitisk utbildning av föreningar. 

Nationell intressepolitisk arbetsgrupp som påverkar myndigheter 

och politiker på nationellt plan. 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antalet föreningar som genomfört den intressepolitiska 

utbildningen. 

 

Effektmål 4.  Målgrupp – Barn/ungdom 7-25 år 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

En tryggare flygsport Flygsäkerhetsarbete i form av utbildningar men också 

implementera ny teknik och uppdatera regler för att höja 

flygsäkerheten.  

Fortsatt informera om barnkonventionen och att hantera 

registerutdrag. 

Uppmuntra föreningarna att jobba med jämställdhet. 

Ihop med DF uppmuntra IF till att genomföra värdegrundsarbete. 

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att antalet olyckor med unga fortsatt är få. Vi kan mäta antalet 

tjejer/pojkar och att %-siffran tjejer ökar både i styrelseroller som i 

utövare.  
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Effektmål 5.  Målgrupp – Barn/ungdom 7-25 år 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Föreningarna bedriver en verksamhet som 

håller nere kostnader att delta för barn. Det 

skapas nya tävlingsformer där även rörelse får 

större utrymme. 

Skapa låneutrustning (modeller och simulatorer) till IF med 

inkluderande verksamhet. 

utveckla tränarmaterial kopplat till utvecklingstrappor. 

Genomföra fler juniortävlingar. 

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antal grenar som har utvecklingstrappor med träningsmaterial 

kopplat till det. 
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Verksamhetsstöd SF barn- och ungdomsidrott  
– inriktning Skolsamverkan  
Denna del är valfri att fylla i och påverkar inte SF:s möjlighet att erhålla den huvudsakliga delen av 
verksamhetsstödet riktat till barn- och ungdomsidrotten. SF som är intresserade av att göra särskilda 
insatser inom området Skolsamverkan fyller i delarna nedan. Planen och effektmålen ska vara i linje med 
Riksidrottsstyrelsens styrning av verksamhetsstödet: 

 
Stödet ska riktas till SF:s arbete att stärka, stödja och utveckla sina idrottsföreningar att kunna ta emot 
fler barn och unga från skolsamverkan. Strategin för skolsamverkan, och den beskrivna rollfördelningen, 
ska vara vägledande i SF:s strategiska överväganden för stödets användning. 
  
Målet med denna del av stödet är detsamma som för verksamhetsstödet som helhet:  

Målet med stödet är att fler barn och ungdomar ges möjlighet och väljer att börja respektive fortsätta 
att idrotta i förening.  

 
Ämnar förbundet arbeta med Skolsamverkan under 2026-2027 utifrån syfte och mål med stödet? 

 Nej  

 Ja  

 

Hur många föreningar förväntar sig förbundet stärka, stödja eller utveckla genom skolsamverkan för att 

fler barn och unga ska börja i idrottsförening? 

 40 

 
  

https://www.rf.se/download/18.3089f866196738992c12cd47/1745842904807/Strategi%20f%C3%B6r%20r%C3%B6relsesatsning%20i%20skolan%202026%20-%202027.pdf
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Nuläge 
Vad är förbundets nulägesbild av arbetet med skolsamverkan? 
Vilka insatser har gett effekt och vilka lärdomar har förbundet gjort i arbetet med skolsamverkan de 
senaste två åren? (Max 1000 tecken) 

 

Utöka/utveckla samverkan med skolorna, då både genom Rookie-projekt (modellflyg) och prova-på 

verksamhet av andra flygsporter som segelflyg och motorflyg med dubbelkommando samt simulatorer.   

En utmaning för våra föreningar har varit och är att våga sig på skolsamverkan för att upptäcka 

möjligheterna vilket leder till utveckling av föreningens verksamhet och på sikt fortlevnad. 

Vi kom med i skolsamverkan 2023 med det vi kallar Rookieprojektet. Konceptet är att på skolans 

slöjdverksamhet bygga Rookieflygplan. Det finns också utvecklingsmöjligheter i fler skolämnen såsom 

engelska, bild, svenska, teknik. Målet med Rookieprojektet är att introducera barn till flygsporten samt 

till teknologi och vetenskap. IF deltar från start med sin kunskap och erfarenhet. Som ringar på vattnet 

kan intresse i fler grenar inom flygsport födas.  

Rookieverksamhet har gett positiva resultat och några av våra föreningar gör nu detta regelbundet i 

samverkan med skolan. Målet är att fler föreningar börjar med detta. 

En lärdom som en av våra föreningar gjort är att den skola de jobbade tillsammans med inte tillät 

föreningen att marknadsföra sig och erbjuda medlemskap till den som eventuellt var/blev intresserad, 

medan andra föreningar fick. Kommunikation  är inte lätt!      

 

 

Framåt 

På vilket sätt vill förbundet utveckla arbetet med skolsamverkan? Vad ska förbundet fokusera på de 
kommande två åren för att IF ska kunna ta emot fler barn och unga från skolsamverkan? (Max 1000 
tecken) 
 

Rookie-projektet kan finslipas. Nu är det anpassat för yngre åldrar, men relativt enkelt kan vi förbättra 

möjligheter även för gymnasienivå. Viktigast för oss är att få fler föreningar att vilja genomföra detta. 

Bristen på aktivitetsledare skyller vissa föreningar på som orsak till att de inte kan delta. Där kan det 

finnas behov av ersättningsmodeller för att inspirera. Exempelvis fungerar det fint ihop med RF Dalarna 

somk ger bidrag till de föreningar som genomför t ex bygge och flygning av flygplanet Rookie. RF-Sisu 

Dalarna ger den förening som är på skolan och bygger eller flyger 2 000 kr/tillfälle.  

Detta skulle underlätta för föreningarna då de som gör detta ofta får ta ledigt från jobbet. Dvs "moroten" 

för medlemmar att hålla i detta gagnar den egna föreningen med både pengar och eventuella nya 

medlemmar. 

Fram till 90-talet var det vanligt att vi deltog på idrottsdagar för gymnasiet och även högstadiet, där det 

erbjöds prova-på verksamhet av t.ex. segelflyg eller skärmflyg i dubbelkommando. Vi behöver få fler 

föreningar att komma igång med den typen av verksamhet.       
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Vad planerar ni göra perioden 2026-2027? 

 
Effektmål 1.  Målgrupp – Skolsamverkan  
 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Att få minst 5 fler föreningar per år att börja 

bygga och flyga enklare modellflygplan t.ex. i 

skolans slöjdarbete. 

Erbjuda workshops där tips,kontakter och råd delas till/mellan 

föreningarna 

      

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Mäta antalet föreningar som var med tidigare och att det årligen 

tillkommer nya föreningar. 

 

 

  
Effektmål 2.  Målgrupp – Skolsamverkan  
 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Att få några föreningar att bygga och flyga 

enklare modellflygplan i vissa gymnasieskolors 

program. 

Exempelvis: Teknik, 

Fordon/Transport/Industri/Bygg o anläggning. 

Erbjuda workshops där tips, kontakter och råd delas till/mellan 

föreningarna 

      

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att mäta antalet föreningar som genomfört denna typ av projekt 

och antal elever de nått. 
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Effektmål 3.  Målgrupp – Skolsamverkan  
 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Att uppmuntra föreningar att erbjuda sig vara 

med på t ex friluftsdagar/aktivitetsdagar mm 
Att föreningen har flygskola med hjälp av simulator 

Att föreningen erbjuder möjlighet till 

dubbelkommando/flygskolning 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att föreningar rapporterar att de genomfört sådan verksamhet till 

oss och att vi redovisar vilka. Det ska årligen bli fler föreningar som 

gör detta.  
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Verksamhetsstöd inriktning 65+  
Denna del är valfri att fylla i. SF som är intresserade av att göra särskilda insatser inom området 65+ fyller i 
delarna nedan. Planen och effektmålen ska vara i linje med Riksidrottsstyrelsens styrning av denna 
särskilda del av verksamhetsstödet: 
 

Att utveckla verksamheten i SF och IF för att förbättra förutsättningarna för äldre (65+ år) att 
regelbundet idrotta och delta i föreningsaktiviteter. Målsättningen är att öka:   

o Antalet 65+ medlemmar som regelbundet föreningsidrottar.     
o Antalet IF som har minst 10 st 65+ utövare   
o Antalet 65+ som är engagerade i IF utöver medlemskap  

  
Ämnar förbundet arbeta med målgruppen 65+ under 2026-2027 utifrån syfte och mål? 

 Nej  

 Ja  

 

 Hur många föreningar förväntar sig förbundet arbeta aktivt med utifrån syftet och målen med stödet? 

 20 minst 10 per år och det ska bli totalt minst 20 föreningar över två år. 
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Bakgrund  

Beskriv hur omfattande är er verksamhet för målgruppen 65+ idag? (Ange källa för den data ni 

presenterar) (Max 1000 tecken) 

Inom flygsportens samtliga grenar bedrivs verksamhet där 65+ inkluderas. Minst andel har fallskärm. 

Inom flygsport är det naturligt att man sysslar med det hela livet om hälsan, ekonomin, familjen och 

arbetet tillåter. Det här är alltså ordinarie verksamhet hos oss och flera enkätundersökningar visar att de 

flesta av våra föreningar har 65+ verksamhet. Vi är övertygade om att fler än 250 av våra 316 föreningar 

har aktiva 65+-medlemmar, men verksamheten kan utvecklas.  Vi vet att varje år slutar medlemmar för 

att de inte klarar de medicinska kraven och vi vill att föreningarna ska bli tydligare att man gärna får vara 

med i verksamheten även om man inte har ett giltigt certifikat. Vi behöver i vår kultur bli bättre på att 

erbjuda våra tidigare klubbkamrater som hade cert att få åka med.  

 

 

Styrkor och Utmaningar (Ange de som har störst påverkan på målgruppen) 

Vilka styrkor har ni som ni kan använda er av/förstärka och vilka utmaningar påverkar ert arbetet med 

verksamhetsstödet? (Max 1000 tecken) 

Målgrupp Styrkor Utmaningar 

65+ Att det finns många 65+ i våra föreningar. 

Att den med ok hälsa kan flygsporta långt upp 

i åldrarna. 

Flygsport är mestadels precisionsidrott och i 

samtliga grenar finns det tävlingsformat där 

65+ kan tävla rättvist mot yngre.  

 

 

Att öppna upp de brefintliga grupperna i våra 

föreningar bygga upp en atmosfär med 

öppenhet och intresse för nya medlemmar och 

gemenskaper. 

Att man ska känna sig välkommen även om 

man inte har ett giltigt certifikat.  

Att rekrytera målgruppen. 

Ledarbrist.  

Jämställdhet. 
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Nuläge 

Beskriv förbundets nulägesbild av arbetet med målgruppen 65+. Hur har utvecklingen sett ut de senaste 
två åren? Vilka insatser har gett effekt och vilka lärdomar har förbundet gjort i arbetet med målgruppen 
de senaste två åren? (max 1000 tecken) 
 

För flygsportföreningar är detta ordinarie verksamhet. Men när vi för några år sedan började nysta i 

verksamheten insåg vi att den kan utvecklas. De flesta som är 65+ är personer som börjat med flygsport 

när de var yngre. Vi borde kunna rekrytera i denna målgrupp. Genom workshops med föreningar 

framkom önskemål att få utveckla sin simulatorverksamhet, samt verksamhet inom kost & rörelse. Vi har 

jobbat fram material att använda och kan ge goda råd hur man utökar sin verksamhet med riktad 

verksamhet inom området och även möjligheter att få råd av andra föreningar. Hos ett antal DF har även 

flygsportföreningar samverkat och vi är övertygade att t.ex. senior sports school är bra sätt att erbjuda 

prova-på verksamhet för målgruppen.  

 
 

Framåt 

På vilket sätt vill förbundet utveckla arbetet med målgruppen 65+? 
Vad ska förbundet fokusera på de kommande två åren? (Max 1000 tecken) 
 

Vi vill jobba närmare med ca 10 föreningar per år som vill utveckla sin 65+ verksamhet. Här ska vi 

använda oss av det material vi redan tagit fram och goda exempel. Vi tror att det är viktigt att ha en 

begränsad mängd föreningar som vi följer upp och ser att det går från ord till handling. Tanken är ju att 

det ska bli ordinarie verksamhet men att den utvecklas och blir bättre. Med digitala nätverksträffar som 

följs upp med enskilda samtal med deltagande föreningar och ekonomiska bidrag för att de ska våga 

genomföra ny verksamhet, tror vi att vi kan få fler föreningar som erbjuder 65+ verksamhet till fler. Vi 

kommer kunna se att fler har mer än 10 65+ medlemmar i sina medlemsregister. Vi vill fokusera på 

hörnstenarna simulatorer, prova-på (även för tidigare certinnehavare), kost och rörelse. 
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Vad planerar ni göra perioden 2026-2027? 

 
Effektmål 1: Målgrupp – 65+ 

 
Ange vilket/vilka av de övergripande målen för verksamhetsstödet effektmål 1 kopplas till: 

 Öka antalet 65+ medlemmar som regelbundet föreningsidrottar 

 Öka antalet IF som har minst 10 st 65+ utövare 

 Öka antalet 65+ som är engagerade i IF utöver medlemskap  

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Flygsporta hela livet även efter 65+  Erbjuda workshops/besök med den lokala föreningen där tips och 

råd kan delas mm. 

Prova-på verksamhet både simulator och riktig flygverksamhet 

erbjuds för de som inte själva flyger. 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att vi ser fler IF med fler aktiva 65+:are.  
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Effektmål 2: Målgrupp – 65+  
 
Ange vilket/vilka av de övergripande målen för verksamhetsstödet effektmål 2 kopplas till: 

 Öka antalet 65+ medlemmar som regelbundet föreningsidrottar 

 Öka antalet IF som har minst 10 st 65+ utövare 

 Öka antalet 65+ som är engagerade i IF utöver medlemskap  

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Att bredda/utöka möjligheterna 

delta/medverka/leda i för föreningens aktuella 

verksamhet  

Starta gemenskapsträffar i den lokala föreningen 

Matlagning, filmvisning, promenader, discgolf 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att vi ser fler IF med fler 65+:are som medlemmar.  
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Effektmål 3: Målgrupp – 65+ 

 
Ange vilket/vilka av de övergripande målen för verksamhetsstödet effektmål 3 kopplas till 

 Öka antalet 65+ medlemmar som regelbundet föreningsidrottar 

 Öka antalet IF som har minst 10 st 65+ utövare 

 Öka antalet 65+ som är engagerade i IF utöver medlemskap  

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Mer simulatorverksamhet där även 65+ 

använder sig av det.   
Få IF att verkligen introducera simulatorverksamheten för sina 

existerande medlemmar med gedigen prova-på verksamhet med 

simulatorinstruktör närvarande. 

Anpassa utrustningen så den är lättare att komma åt, sätta sig i 

och använda. 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Att vi ser fler IF med fler aktiva 65+:are.  
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Verksamhetsstöd SF för  
personer med funktionsnedsättning  

 
Nedan ska ni beskriva ert nuläge kopplat till denna del av verksamhetsstödet samt vad ni planerar att 

fokusera arbetet på den kommande två åren. Ni ska till beskrivningen ange upp till fem effektmål och 

vilka insatser ni planerar att genomföra för att nå dessa om verksamhetsstöd erhålls. Effektmålen ska vara 

i linje med Riksidrottsstyrelsens styrning av verksamhetsstödet: 

Syfte med stödet är att ge SF förutsättningar att bedriva, utveckla och samverka kring SF:s och IF:s 

idrottsverksamhet för personer med funktionsnedsättning i linje med Strategi 2035.  

Målsättningen är att fler personer med funktionsnedsättning regelbundet deltar i föreningsidrotten som 

utövare, förtroendevalda och ledare, samt att stärka föreningarnas förmåga att skapa en mer trygg och 

inkluderande idrottsrörelse.  

 

 
 

Ämnar förbundet arbeta med idrott för personer med funktionsnedsättning under 2026-2027 utifrån 
syfte och mål med stödet? 

 Nej  

 Ja  

 
Hur många föreningar förväntar sig förbundet att arbeta aktivt med utifrån syfte och mål med stödet? 

 5 
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Bakgrund  

Hur omfattande är förbundets verksamhet med målgruppen idag? (Ange källa för den data ni 

presenterar) (Max 1000 tecken) 

Det förekommer verksamhet för målgruppen men i mindre omfattning i ett antal föreningar. Ofta är det 

en enstaka person som sett till att få prova-på som sedan kommit igång att flyga med andra eller några 

enstaka som tagit certifikat. En framåt person är exempelvis Aron Andersson, en motivationsföreläsare 

som är aktiv flygsportare inom fallskärmshoppning och skärmflyg. En annan är vår kanslist Ulrika Lagerlöf 

som kom igång i den dåvarande satsningen som Segelflygarna i Uppsala Flygklubb gjorde mot personer 

med funktionshinder. Genom  genomförda enkäter med föreningar vet vi att ca 20-talet föreningar har 

enstaka parasportare som medlemmar och aktiva i någon form, antingen som prova-på medlemmar eller 

att de är aktiva själva. Dock är det utmaningar med de lagkrav som ställs på hälsokraven för att alla ska 

kunna inkluderas. De senaste åren har vi gett bidrag till föreningar som skapat handlingsplaner för att 

inkludera målgruppen och utifrån detta har ett samarbete startat med Radioflygklubben Viggen och 

Borås Segelflygklubb för att de ska säkerställa att handlingsplanen genomförs. Detta har lett till att de 

anordnar prova-på verksamhet för målgruppen och har uppsökande verksamhet.   

 
 

 

Styrkor och Utmaningar (Ange de som har störst påverkan på målgruppen) 

Vilka styrkor har ni som ni kan använda er av/förstärka och vilka utmaningar påverkar ert arbetet med 

verksamhetsstödet? (Max 1000 tecken) 

Målgrupp Styrkor Utmaningar 

Personer med 

funktionsnedsättning 

Har föreningar som vill starta/utveckla sin 

verksamhet.  

Bra förebilder med Aron Andersson och 

Adam Czeladzki. 

Utvecklingen av simulatorernas kvalitet och 

pris. 

Myndigheter och förutfattade meningar hos 

myndigheter och föreningar vad en medlem 

med funktionsnedsättning kan göra/bidra 

med. Brist på anpassade flygplan. Ekonomiska 

förutsättningar för den funktionsnedsatta. 

Svårigheter ta sig till och från flygfälten bil 

krävs (långt från näramste busstation och inte 

alltid tillgänglig lokaltrafik) 
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Nuläge 

Beskriv förbundets nulägesbild av arbetet med målgruppen personer med funktionsnedsättning. Hur har 
utvecklingen sett ut de senaste två åren? Vilka insatser har gett effekt och vilka lärdomar har förbundet 
gjort i arbetet med målgruppen de senaste två åren? (Max 1000 tecken) 
 

Förbundet har besökt verksamhet i Polen för att få inspiration vilket lett fram till ett ökat samarbete som 

hjälper Borås Segelflygklubb att starta igång verksamhet inom segelflyg. Utbytet har också gett oss 

kontakter om skärmflyg för personer i stol i just Polen där vi förhoppningsvis kommer att delta i 

lägerverksamhet i närtid. Radioflygklubben Viggen testar ihop med Parasportförbundet i Dalarna att 

erbjuda prova-på verksamhet främst för personer med funktionshinder och intellektuell 

funktionsnedsättning. Tanken är att prova-på verksamheten ska växa och långsiktigt generera ordinarie 

verksamhet i föreningarna, men i första skedet ska antalet riktad prova-på verklsamhet växa. Denna 

verksamhet ska också inspirera fler föreningar att starta upp riktad prova-på verksamhet. 

Reprersentanter från dessa två föreningar ihop med förbundet bildar en arbetsgrupp med huvudsyfte att 

inspirera fler föreningar. Vi kan också konstatera att det både i våra egna föreningar som i Polen är 

främst personer som skadats i flygsportolyckor som hittat till annan flygsportverksamhet även om det 

förekommer andra.  

 
 

Framåt 

På vilket sätt vill förbundet utveckla ert arbete med målgruppen personer med funktionsnedsättning? 
Vad ska förbundet fokusera på de kommande två åren? (Max 1000 tecken) 
 

Vi vill kunna genomföra en paraflygsportsdag årligen där en fjärdedel av våra föreningar är med. Vi tror 

att det sker 2030. Inför detta behöver vi inspirera fler föreningar och se till att anläggningarna är mer 

tillgänglighetsanpassade än de är idag - även en i rullstol ska komma in i klubblokaler och toalett. Så ser 

det tyvärr inte ut, men genom att prata om verksamheten märker vi att allt fler föreningar tänker på 

detta när de renoverar. Vi vill också adressera utmaningarna med de hälsokrav som ställs av 

Transportstyrelsens läkare, så att de inte blir orimliga.  

Det är viktigt att vi kan bygga upp ett nätverk för intresserade föreningar och att den arbetsgrupp vi 

bildat utvecklas så att den verkligen inspirerar till verksamhet och intresse för paraflygsport.  

Skärmflygarna har börjat att ha tävlingar för målgruppen i Sydamerika och i alperna. Här testas  nya 

tävlingsformat för personer i stol och vi hoppas få svenskt deltagande i denna verksamhet de närmsta 

åren. Även inom fallskärm och vindtunnlar förekommer tävlingar för målgruppen och inom segelflyg och 

modellflyg inkluderas målgruppen på olika vis i ordinarie tävlingsverksamhet i andra länder. Vi vill bli 

duktiga på det även nationellt.  
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Vilken/vilka målgrupper kommer förbundets arbete fokusera på under de kommande två åren?  

 Intellektuell funktionsnedsättning 

 Synnedsättning 

 Rörelsenedsättning 

 Hörselnedsättning 

 
 
 
 

Vad planerar ni göra perioden 2026-2027? 

 
Effektmål 1.  Målgrupp – Personer med funktionsnedsättning 

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Fler föreningar som erbjuder prova-på 

verksamhet för målgruppen. 
Ge tips på hur man kan arrangera prova-på verksamhet för 

målgruppen. 

Ge tips på hur man bedriver uppsökande verksamhet för 

målgruppen. 

Information om hur man kan samverka med lokala 

parasportföreningar och parasport SDF.  

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antalet prova-på dagar som genomförs för målgruppen och antal 

IF som gör detta. 
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Effektmål 2.  Målgrupp – Personer med funktionsnedsättning 

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

 Grenförbund inkluderar paraflygsport. Tillsammans med våra grenförbund se över verksamhetsregler så 

fler kan inkluderas på ett säkert vis. 

Tillsammans med våra grenförbund se över tävlingsregler så att vi 

inte exkluderar paraflygsportare och försöka skapa anpassade 

tränings- och tävlingsformer i särskilt lämpliga grenar. 

Att även grenförbund pratar om och exemplifierar verksamhet 

som förekommer nationellt och internationellt. 

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Grenförbund som genomför projekt inom området.  

 

Effektmål 3.  Målgrupp – Personer med funktionsnedsättning 

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Vi ska bli fler i en mer inkluderande 

föreningsmiljö. 
En paraflygsportsarbetsgrupp som samarbetar med 

flygsportföreningar och parasportförbundet för att hjälpa 

föreningar att komma igång.   

Skapa en kulturförändring där piloter och icke piloter har samma 

värde. 

Skapa ett nätverk med föreningar som vill bedrivas verksamhet för 

målgruppen, som träffas digitalt. 

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antal föreningar som är med i nätverket.  
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Effektmål 4.  Målgrupp – Personer med funktionsnedsättning 

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Tillgång till arenor.  Nationell intressepolitisk arbetsgrupp som påverkar myndigheter 

och politiker på nationellt plan. Skall belysa myndigheternas 

exkludering och den kostnadsökning som dagens medicinska krav 

skapar.  

Tillgänglighetsanpassningar av arenor. 

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antal kända föreningar som har tillgänglighetsanpassat sin arena. 

 

Effektmål 5.  Målgrupp – Personer med funktionsnedsättning 

 

Vilket effektmål ska era insatser leda till? 
(Max 200 tecken) 

Vilka insatser ska genomföras? 
(Max 200 tecken) 

Samarbete & vi-känsla genom att 

uppmärksamma paraflygsportare. 
Vi som förbund arrangerar föredrag där vi låter nationella och 

internationella paraflygsportare förklara vilken verksamhet de kan 

delta i. 

      

      

      

      

Vilka indikatorer har ni för att mäta och följa 

utvecklingen av effektmålet? 

Antal genomförda föredrag. 

 


